
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

作品名称

“香山文脉”系列
郑观应、吕文成、阮玲玉、黄佐传略或作品集

“中山当代文艺名家”丛书（第三辑）
方成伯、路华、刘依农、梁翠媛的传略和作品

长篇小说《从这里出发》

长篇纪实《华商时代：“四大百货”影响近代中国》

散文集《香山记：一座小城的历史随笔》

中篇小说集《铁城纪事》（暂名）

音乐专辑《凤鸣香山》

话剧文本《青春的承诺》

电影剧本《职青》

电影剧本《澳门不设防 之风暴眼》

类别

出版物

出版物

出版物

出版物

出版物

出版物

音乐

戏剧

影视

影视

申报单位/作者

中山日报社

中山日报社

中山日报社

郑万里

舒 饭（冯东航）

马 拉（李智勇）

佘创宜、魏遵广、孙子龙等

中山火炬歌舞团有限公司

广东东方天玺影视文化传播有限公司

中山市汇视文化传播有限公司

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

序号

1

2

3

4

5

作品名称

纪实文学《出伶仃洋：崖口村人文镜像》

散文集《蕴情的土地》

纪实散文集《热土》

儿童散文集《三十只鸟儿正飞过》

小说集《小园芳菲》

文集《朗润文萃》

电影剧本《代理支书》

《开轩：中国古代建筑门窗隔扇文化研究》（七卷）

《斩钉截铁：中国唐宋元明家具风格的镔铁意象》

美术《自然的视像——曾赛军水彩画册》

绘本《画说辛亥》（三册）

摄影集《创意摄影思维》

作品名称

歌曲《澳门是家》

歌曲《听见中国》

歌曲《我去看你额济纳》

歌曲《把党徽戴上》

歌曲《大湾区少年》

系列MV《My zhongshan》

类别

文学

文学

文学

文学

文学

文学

文学

出版物

出版物

出版物

类别

音乐

音乐

音乐

音乐

音乐

申报单位/作者

程明盛

帕蒂古丽（帕提古丽）

黄祖悦

何腾江

筐筐（匡香华）

杨官汉

陈剑兰

马 书

曾赛军

张刚、万翠屏、赵玉

张刚、谭吉武

申报单位/作者

中山市镜屏影视传媒有限公司

谌勇、申桂荣等

郑集思、连向先等

黄国营、韩刚等

黄国营、孔玉等

谢琼、张鹏、黄艺杰等

序号

1

2
3
4
5

6

7
8
9
10
11

12

13
14
15
16
17
18
19

20

21

22
23

作品名称
《快递到了小桥上》

《众志成城》
《对秋意的分析》

《远方》
《国色天香》
《清音》

《万物互联》
《万物互联-8》
《物蚀之二》
《生命有痕》
《流溪映翠》
《伴我一生》
《游·梦NO.4》
《平凡奋斗者》
《“疫”线党旗扬》

《湾区建设之逐梦深中通道10》
《写园林册》
《夜行》

《出征疫区》
平面设计《Collective》
平面设计《虎符2022》
平面设计《不单设计》

海报《红脸蛋红鼻头》《和平共处》
设计《观瓷》、《混混海报集》

海报《华夏复兴》
字体设计《窈窕宋系列》
设计《曹步图书馆》
剪纸《牛气冲天》

类别

美术

美术
美术
美术
美术

美术

美术
美术
美术
美术
美术

美术

美术
美术
美术
美术
美术
美术
美术

美术

美术

美术
民间文艺

申报单位/作者

谭德开

肖雅丹
郑红梅
肖 伟
黎柯程

邱长斌

文军波
张壁伟
罗喜东
邹智怡
叶惠玲

邱敏君

余镇河
陈 云
李祥震

许宁、王亚琳
张玉廉
李振铖
张 宁

洪 卫

孔祥国

区卓澎
李美娟

序号
1

2

3

4

5

6

7

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

作品名称
篆刻《曲庐朱迹》

行书《松雪斋题跋四十二则》

行书《东坡文二篇》

篆刻《庞耀史古玺印痕》

篆刻《古玺印痕》

行书《录欧阳修古文两篇》

行书《毛泽东诗词七首》

行书《画禅室随笔节选》

作品名称
《初吻》

《万众瞩目送天和》

《回家》

《马失前蹄》

《陪伴》

《醉美草原》《惊鸿》《瑶台仙境》（3幅）

《贫困村出了个兵哥哥》

《舞动青春》

《威武之师》

《时代变迁》《有滋有味》

《听党指挥打胜仗》（组照）

“岭南无地不春风”——“乡里”摄影展

类别
书法

书法

书法

书法

书法

书法

书法

门类
摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

摄影

申报单位/作者
李波森

庞志桁

陈剑锋

庞耀史

揭捷英

谢啟彬

郭秀辉

申报单位/个人
李晓群

谭锦恩

黄欣仪

陈立维

李 旻

罗新荣

伟学敏

高 隽

胡家庆

王国辰

张鉴来

序号
1
2

序号

1

2

3

4

5

名 称
王国辰摄影工作室
洪卫美术设计工作室

名 称

中山“小康样本”文学创作实践基地

中山市（崖口）摄影创作基地

中山市（东升）水彩画创作基地

中山市岭南民乐创作基地

中山市火炬歌舞团表演创作基地

类别
摄影
美术
类别

文学

摄影

美术

音乐

综合

领衔人
王国辰
洪 卫
负责人

黄廉捷

张鉴来

余镇河

陈林锋

朱智荣

备 注
成员：文智诚、贺亿强等

成员：古龙娟、刘嘉培、冯永信等
备 注

中国作协社联部指导，广东省作协与中山市文联等
共同设立，由中山市作协组织相关活动

成员有张鉴来、文智诚、陈伟文、
陈俊生、萧建波、谭顺宁等

成员有余镇河、邱敏君、李启福、
张壁伟、梁婷义、霍静敏等

成员有陈林锋、蓝绮文、邵秉英、
王思文、陈垵钠、朱立刚等

成员有朱智荣、高昆、罗倩、
杨斌、袁喆伦、窦清华等

2022年度中山市文艺精品（项目）公示
按照《中山市文艺精品专项资金管理办法》有关规定，经评审，现对2022年度拟扶持的文艺精品（项

目）予以公示（名单附后）。如有异议，请于9月13日17:00前向市委宣传部反馈。联系人：罗筱；电话：

88887411；邮箱：zswycbk@163.com。

附件：1.2022年度拟扶持重点文艺项目

2.2022年度拟扶持优秀文艺作品

3.2022年度拟扶持工作室和创作基地

中共中山市委宣传部

2022年9月7日

附件1 2022年度拟扶持重点文艺项目

附件2 2022年度拟扶持优秀文艺作品

附件3 2022年度拟扶持工作室和创作基地


